DAFTAR LAMPIRAN
Lampiran 1. Silabus
Lampiran 2. Rencana Pelaksanaan Pembelajaran (RPP)
Lampiran 3. Lembar Analisis Masalah Kelas Eksperimen
Lampiran 4. Lembar Kerja Siswa
Lampiran 5. Kunci Jawaban LKS
Lampiran 6. Kisi-Kisi Tes
Lampiran 7. Instrumen Penelitian
Lampiran 8. Kunci Jawaban Instrumen
Lampiran 9. Format Lembar Jawaban
Lampiran 10. Angket
Lampiran 11. Kisi-Kisi Tes Setelah Validasi
Lampiran 12. Instrumen Penelitian Setelah Validasi
Lampiran 13. Kunci Jawaban Instrumen Setelah Validasi
Lampiran 14. Lembar Observasi Evaluasi Kognitif dan Psikomotorik
Lampiran 15. Tabel Penskoran
Lampiran 16. Tabel Validasi
Lampiran 17. Perhitungan Validitas
Lampiran 18. Tabel Realibilitas
Lampiran 19. Perhitungan Realibilitas
Lampiran 20. Tabel Tingkat Kesukaran
Lampiran 21. Perhitungan Tingkat Kesukaran

Lampiran 22. Tabel Daya Beda

Xi

55

59

95

98

101

102

103

114

115

116

117

118

124

130

136

137

138

140

141

142

143

144



Lampiran 23.
Lampiran 24.
Lampiran 25.
Lampiran 26.
Lampiran 27.
Lampiran 28.
Lampiran 29.
Lampiran 30.
Lampiran 31.
Lampiran 32.
Lampiran 33.
Lampiran 34.
Lampiran 35.
Lampiran 36.
Lampiran 37.

Lampiran 38.

Perhitungan Daya Beda
Rekapitulasi Analisis instrumen

Tabulasi data Nilai Siswa

Perhitungan Rata-Rata, Standar Deviasi dan Varians

Perhitungan Uji Normalitas
Perhitungan Uji Homogenitas

Data Peningkatan Hasil Belajar Kelas
Pengujian Hipotesis

Tabel Akitvitas Belajar Individu Siswa
Tabulasi Nilai Afektif Siswa

Tabel Pencapaian Psikomotorik Siswa
Tabel Nilai-Nilai Chi Kuadrat

Tabel Distribusi Nilai r

Tabel Distribusi Nilai F

Tabel Nilai-Nilai Dalam Distribusi —t

Foto Penelitian

Xii

145

146

147

149

151

159

162

166

169

181

175

185

186

187

188

189



